
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
“2024 - Año del 30º Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional y Provincial”

Decreto Nº 175/23

Número: 
   

       

Referencia:

VISTO: La actuación electrónica N° E6-2024-2181-Ae; y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 15/24, se propició la prórroga de contratos bajo el régimen de
Locación de Servicios de varios profesionales de distintas especialidades y con diferentes
montos, por el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2024 y hasta el 31 de diciembre
2024;

Que resulta imprescindible consignar de manera correcta las sumas que percibirán los
profesionales bioquímicos y odontólogos contratados por el referido instrumento legal, a fin
de regularizar la situación de los mismos;

Que ha tomado intervención, la Dirección Unidad de Recursos Humanos jurisdiccional
interviniente;

Que en consecuencia, es procedente el dictado del presente instrumento legal, el que
cuenta con la conformidad del señor Ministro de Salud;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO
DECRETA:

MODIFICACIÓN DE DECRETO                                             



Artículo 1º: Establécese que, a partir de la fecha de su respectiva vigencia, la Planilla Anexa
del  Decreto  N°  15/24,  en  lo  que  refiere  exclusivamente  a  los  montos  asignados  a  los
profesionales,  Bioquímicos  y  Odontólogos,  deberá  entenderse  según  lo  detallado  en  la
Planilla  Anexa  al  presente  instrumento  legal,  en  un  todo  de  acuerdo  con  los  motivos
expuestos por los considerandos precedentes.

Artículo 2º: Determínase que las comunicaciones correspondientes se efectuarán por medio
de la Dirección Unidad de Recursos Humanos del Ministerio de Salud.

Artículo 3º: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en 
el Boletín Oficial y archívese.



Planilla anexa 

N° Apellido y Nombre DNI. N° Profesión Monto
Carga

Horaria
6 Prukker, Johana Danisa 33501100 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
8 Tejero, Adriana Carolina 30626597 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
13 Fernández, Tania Silvina 31615260 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
31 Coceres, Matías Eduardo 33145788 Odontólogo $ 384.484,10 44 Hs.
42 Herrera, Gustavo José 24093192 Odontólogo $ 384.484,10 44 Hs.
70 Perone, Melina Viviana 25519538 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
71 Sabaren, Alejandra Elizabeth 22937253 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
77 Aguirre, Patricia Noemí 21490207 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.

102 Aranda, Andrea Anali 34953000 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
111 Varela, Valeria Verónica 33377610 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
115 Romero, Ana Silvia 33653658 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
119 Bled, Valeria Vanesa 31736880 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
139 Bled, Gustavo 26136804 Odontólogo $ 384.484,10 44 Hs.
143 Morales, Claudia Mariela 29021942 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
145 Arce, Christian Edgardo 22131017 Odontólogo $ 384.484,10 44 Hs.
167 Mozer, Sandra Beatriz 20448762 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
168 Ortiz, Batalla Pabla Viviana 26521706 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
170 Molinas, Candia María Isabel 94669131 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
173 Odria, Juan Manuel 35306551 Odontólogo $ 384.484,10 44 Hs.
183 Jacquet, Laura Viviana 35305771 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
188 Tascon, Valeria Carolina 37322825 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
207 Soto, Rosana Patricia 21364815 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
209 Frontalini, Silvia 25751231 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
245 Groh, Daiana Evelin 36613233 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
278 Rojas, Eliana Gabriela 32733453 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
348 Monzón, Cecilia Leticia Paula 21069167 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
353 Méndez, Yesica Andrea 36970720 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
383 Duarte, Karina Noelia 31435524 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
385 Gómez, Carolina 27992223 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
411 Pertile, Yanina Magali 36559042 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
414 Booth, Natalia Soledad 26847355 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
440 Raffin, Damián Remo 32853960 Odontólogo $ 384.484,10 44 Hs.
451 Enrique, María Belén 33839503 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
455 Sánchez, Turski Verónica Isabel 27369108 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
530 Buyatti Wojcicki, Cristina Maribel 33072800 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
534 Fernández, Claudia Fabiana 18519605 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
540 Mandagaran, Favio Marcelo 21930718 Odontólogo $ 384.484,10 44 Hs.
548 Velozo Galeano, Mónica Lilian 23691380 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
553 Torres, Cecilia Natalia 32285996 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.



571 Lazcano, Ruth Betsabe 33871280 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
579 Luque, Erika Del Carmen 28302892 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
581 Ainsworth, Claudia Lorena 27001867 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
596 Boitcheff, Karina Verónica 26386643 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
617 Pirelli, Navarro María Laura 31648167 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
623 Aguirre, Alicia Sabina 14606420 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
632 De Otaduy, Nanci Beatriz 20451355 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
640 Busconi, María Noel 36115340 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
668 Brites, Sandra Cecilia 31698715 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
680 Caceres, María Daniela 20531371 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
685 Kujarchi, María Amalia 30392608 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
705 Stoyanoff, Tania Romina 29702634 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
710 Bezi, María Eugenia 32494056 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
711 Moro Reyero, Agostina 36862555 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
718 Femenia Clementi, María Victoria 29911816 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
725 Strus, Erica Natalia 31676210 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
735 Melian, María Virginia 32065770 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
807 Bastiani, Victoria Silvina 27850207 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
810 Papini, Ruth Elizabeth 29109498 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
811 Pegoraro, Milagros Andrea 36613512 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
814 Valdes, Marisel 20090778 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
815 Villalba, Carina Raquel 24397889 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
870 Gómez, Capara Leyla Guadalupe 22937251 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
882 Monje, Analía Magdalena 33357575 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
890 Pinto, María Luisa 32446049 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
898 Ronchi, Julieta 38874766 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
914 López, María Cecilia 21043045 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
937 Barrios, Ivana Analía 31112297 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
991 Esquivel, Alejandra Elisabeth 24632649 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
1041 Martínez, Susana Miriam 14936198 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
1060 Ortiz, Gabriela Luciana 31971163 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
1142 Vallejos, Joaquín Augusto 35439180 Bioquímico $ 384.484,10 44 Hs.
1255 Moreira, Adriana Soledad 31676145 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
1268 Pereyra, Natalia Alejandra 34042242 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
1270 Pérez Quintana, Diana Beatriz 30644702 Bioquímica $ 384.484,10 44 Hs.
1299 Torres, Julia Andrea 21941226 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
1308 Zuk Sarkady, Judith Araceli 34036382 Odontóloga $ 384.484,10 44 Hs.
La presente Planilla Anexa consta de setenta y seis (76) agentes.


	numero_documento: DEC-2024-27-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Viernes 12 de Enero de 2024
	firma_1: SERGIO EDGARDO RODRIGUEZ
	cargo_1: Ministro
	dependencia_1: Ministerio de Salud
	firma_2: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_2: Gobernador
	dependencia_2: Provincia del Chaco
		2024-01-11T13:11:14-0300


		2024-01-12T07:58:10-0300


		2024-01-12T07:58:12-0300




